ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023

EDITAL Nº 06/2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023

Convoca para provas teórica e

prática.

O Município de Vidal Ramos, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal, o Senhor

Nelson Back, no uso de suas atribuições legais, e a Comissão do Processo Seletivo Simplificado,

nomeada pela Portaria nº 219/2023, torna público a convocação para realização das provas,

conforme segue:

1.  As provas serão realizadas no dia 10/12/2023, no Colégio Estadual Cacilda Guimarães, em

Vidal Ramos – SC, situada à Rua Pedro Weber, 214 – Centro:

5.1.  Os portões serão fechados às 13 horas e 30 minutos (horário oficial de Brasília),

momento a partir do qual não será mais permitida a entrada de candidatos para realizar a

prova (item 4.4.2.4 do edital 01/2023);

5.2.  Os candidatos poderão ter acesso às salas de provas a partir das 13 horas, para proceder à

identificação do candidato, devendo portar, obrigatoriamente, documento oficial de

identidade com foto (não será admitida a entrada e realização da prova por candidatos

que não apresentarem documento de identidade pessoal com foto), caneta esferográfica

de tinta preta ou azul.

2.  As provas práticas para os candidatos a função de Motorista serão realizadas no dia

10/12/2023, no Garagem Municipal do Município, em Vidal Ramos – SC, situada à Rua

Santa Cruz, 447, Santa Cruz - Vidal Ramos/Sc – Centro:

5.1.  Os portões serão fechados às 16:30 horas (horário oficial de Brasília). Os candidatos

poderão comparecerem a partir das 16h15mim;

5.2. Os candidatos somente poderão realizar a prova prática mediante a apresentação da

carteira nacional de habilitação (CNH), válida, na categoria mínima D.

Vidal Ramos/SC, 06 de dezembro de 2023.

NELSON BACK

Prefeito Municipal

André Luis Preis Domingos

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Portaria nº 219/2023